
６佐北高第５１１号 

令和６年１０月18日 

県立中学校・高等学校長  

佐世保市立中学校・義務教育学校校長 様 

長崎県立佐世保北中学校・高等学校  

校  長    藤 原  勝 志  

 

令和６年度 授業フェアの実施について（２次案内） 

 

秋冷の候 貴台におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では新学習指導要領に基づいた学び（主体的対話的で深い学び）を推進し、授業改善をすすめて

います。 

つきましては、授業フェアを下記のとおり実施いたしますので、公務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、

職員の皆様へお知らせいただくとともに、フェアへの参加についてご高配願います。 

 

１ 日 時  令和６年１１月７日（木） １２：５０～１６：１５ 

２ 日 程  １２：２５～      受付 正面玄関 第２会議室へ 

１２：５０～      開会行事 授業場所へ移動 

１３：０５～１３：５５ 中学校研究授業 

１４：０５～１４：５５ 高 校研究授業 

移動・休憩 

１５：２５～１６：１５ 授業研究 

            終了 

  ３ 授業内容   

教科 中学校 高等学校 

国語 知識と想像力で「かぐや姫」を読んでみよう 古文 大鏡 競射の様子を実況中継 

英語 現在進行形を表現してみよう 英語でスマートフォンについての考えをまとめよう 

数学 ドラマに潜む身近な数学 空間図形の考察にベクトルを用いて考えよう 

理科 ｵﾝﾗｲﾝｸｲｽﾞとR80で生物分野をまとめよう 物理 日々の経験から未知の概念を引き出す 

社会・地公 裁判をやってみよう 日本史 地域と繋げた日本史学習 

保健体育  保健 飲酒に関するロールプレイング 

 ４ 参加申込方法  下記のQRコードを読み取り、11月５日(火)までに入力をお願いします。 

 

 

 

 

本件担当 総務（研究） 小田切俊幸 

メール：odagiri5318@news.ed.jp 

ＴEL：0956-22-4106 

FAX：0956-42-5352 

 

  


